[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго созыва

РЕШЕНИЕ
от  28.05.2012  №  215
О внесении изменений и дополнений  в Устав Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Рассмотрев законодательную инициативу прокуратуры Советского района Саратовской области от 26.03.2012 № 6-1130в – 2012, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  Устав  Советского  муниципального образования Советского  муниципального района  Саратовской  области следующего содержания:

1) дополнить статью 25 Устава частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

2) дополнить статью 29 Устава частью 5.1. следующего содержания:

 «5.1. Глава администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
3) статью 32 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Муниципальному служащему устанавливаются следующие дополнительные гарантии:  дополнительный отпуск с сохранением среднемесячного денежного содержания, санитарно-курортное лечение, единовременная материальная помощь.

Размеры дополнительных гарантий и условия их предоставления устанавливаются нормативно-правовыми актами Совета депутатов  муниципального образования.»;

4) часть 5 статьи 37 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;
5) статья 40 Устава:
4.1.) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «Глава муниципального образования издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами.»;

4.2.) в части 1 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;

6) часть 5 статьи 42 Устава дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта считается также первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте администрации Советского муниципального образования в сети Интернет (www.sov.stepnoe.sarmo.ru).
Свободный, открытый и постоянный доступ к официально опубликованным муниципальным правовым актам на официальном интернет-сайте (www.sov.stepnoe.sarmo.ru) обеспечивается администрацией Советского муниципального образования.».
2. Обнародовать  настоящее  решение в установленном Советом депутатов порядке после его регистрации в органах юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального образования

     В.А. Мезинцев